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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 61ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ITÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção

eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITÁ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

222.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

22

0

22

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

22

87,46 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

6.021

0

0

6.021

755

5.266

5.266

12,54 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

755

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

97,08 %

0,72 %

2,20 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

5.266

38

116

0

5.112

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

22

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ITÁ

6.021

87,46

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

755

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

5.266

3.2. Eleitorado apto a votar

0

12,54

0

5.266

22

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

755

0

6.021

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,19

1,06

1,75

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

5.266

5.118

56

92

0

Votos nominais 92,76 4.885

Votos de legenda 4,42 233

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 13-PT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

LAUDETE MARIA SARTORETTO

25 - FLAVIO SARTORETTO Não eleito959   18,21   18,76

15-PMDB / 11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

DOMINGOS RODRIGUES DOS SANTOS

15 - JAIRO LUIZ SARTORETTO Eleito2.116   40,18   41,39*

45-PSDB / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

NEURO ALOISIO BACH

45 - LEIDE MARA BENDER Não eleito2.037   38,68   39,85

(   2,20%)

38

5.112

(   0,72%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,54%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,46%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 755

Resultado em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

22

116

(   0,00%)

5.266

(  97,08%)

( 100,00%)

5.266

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 13-PT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

12221 - JUSSELEI EDSON PERIN Eleito por QP199    3,78    3,89*

13100 - LEANDRO GUSTAVUS SARTORETTO Suplente149    2,83    2,91

13123 - IVETE MARGARIDA ANDRIOLI MENDES Suplente83    1,58    1,62

25025 - NILSON BERTICELLI Suplente80    1,52    1,56

13013 - LAUDI ANTÔNIO HENSEL Suplente57    1,08    1,11

25010 - JORANETE BIASI Suplente45    0,85    0,88

25012 - GEDERSOM LUÍS SILVEIRA Suplente36    0,68    0,70

25123 - ANACLETO MARTIORI Suplente35    0,66    0,68

12012 - EUNICE MARIA ROSCIOLI Suplente32    0,61    0,63

12112 - ALTAIR LUIZ MINELLA Suplente23    0,44    0,45

25100 - IANDEYARA LOUISE FUNEZ Suplente22    0,42    0,43

25678 - IVANDEL BALTAZAR DE SOUZA Suplente12    0,23    0,23

15-PMDB / 11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - JOICE ANITA SARTORETTO ZOTTI Eleito por QP328    6,23    6,41*

15789 - EVERALDO ANTONIO SALVI Eleito por QP262    4,98    5,12*

11666 - AUGUSTINHO SQUENA Eleito por QP215    4,08    4,20*

11234 - MAIQUER JOSÉ GRITTI Eleito por QP210    3,99    4,10*

15678 - CEZAR NEREU LORSCHEITER Suplente196    3,72    3,83

15670 - VALMIR BURNIER Suplente184    3,49    3,60

15620 - CLAODIR JOSÉ VALCARENGHI Suplente171    3,25    3,34

15100 - DIOGOMAR STOCCO Suplente136    2,58    2,66
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15999 - IVO BRUCKMANN Suplente118    2,24    2,31

11200 - MARA LUCIA BELLANI CAON Suplente105    1,99    2,05

55555 - ANDRIANO PAULO STADTLOBER Suplente87    1,65    1,70

15965 - ADEMIR LUÍS VICARI Suplente81    1,54    1,58

15015 - PLINIO DO AMARAL Suplente75    1,42    1,47

15150 - SONIA PERTILE Suplente28    0,53    0,55

15123 - ANGELICA DANI Suplente17    0,32    0,33

55777 - GENI MARIA WOICZIK Suplente11    0,21    0,21

15995 - CILENE TREVISOL Suplente7    0,13    0,14

45-PSDB / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - CLÉO CARLOS MOCELLIN Eleito por QP257    4,88    5,02*

22123 - MARIO GABRIEL Eleito por QP234    4,44    4,57*

22020 - ALCIR JOSÉ HALL Eleito por QP229    4,35    4,47*

45666 - NILSO MARTELLO Eleito por

média
227    4,31    4,44*

45678 - SADI ANTÔNIO PICHETTI Suplente221    4,20    4,32

45356 - JURANDIR MACHADO Suplente134    2,54    2,62

40123 - ROSINHA ALBERTINA KREFTA Suplente132    2,51    2,58

45645 - CLAUDINO ALBINO ECKERT Suplente130    2,47    2,54

45007 - TIAGO BERGAMASCHI Suplente111    2,11    2,17

45555 - ÂNGELO GASPODINI Suplente52    0,99    1,02

45456 - MARCIO RODRIGUES DA SILVA Suplente49    0,93    0,96

22240 - MERCIO ANTONIO CHRIST Suplente33    0,63    0,64

45999 - JACSOMAR CERUTTI Suplente29    0,55    0,57

45013 - BEATRIZ DE SOUZA Suplente22    0,42    0,43

45444 - SOFIA MUTZENBERG MARTINI Suplente10    0,19    0,20

45333 - VILMA FATIMA BRUSTOLIN Suplente7    0,13    0,14

45111 - MARLENE RITTER RÖGELIN Suplente3    0,06    0,06

45246 - GILVANE VAIS HARTMANN Suplente1    0,02    0,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,75%)

56

5.118

(   1,06%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,54%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,46%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 755

Resultado em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

22

92

(   0,00%)

5.266

(  97,19%)

( 100,00%)

5.266

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 233

Votos nominais: 4885
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Município: 81574 - ITÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DOMINGOS RODRIGUES DOS SANTOS

15 - JAIRO LUIZ SARTORETTO   40,18Eleito*   41,392.116

NEURO ALOISIO BACH

45 - LEIDE MARA BENDER   38,68Não eleito   39,852.037

LAUDETE MARIA SARTORETTO

25 - FLAVIO SARTORETTO   18,21Não eleito   18,76959

Resultado em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,20%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.112 **

755

5.266

22

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

116Votos nulos:

Total de votos apurados:

38 (   0,72%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.266

(  97,08%)

(  87,46%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Município: 81574 - ITÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15000 - JOICE ANITA SARTORETTO ZOTTI    6,23Eleito por QP*    6,41328

15789 - EVERALDO ANTONIO SALVI    4,98Eleito por QP*    5,12262

22222 - CLÉO CARLOS MOCELLIN    4,88Eleito por QP*    5,02257

22123 - MARIO GABRIEL    4,44Eleito por QP*    4,57234

22020 - ALCIR JOSÉ HALL    4,35Eleito por QP*    4,47229

45666 - NILSO MARTELLO    4,31Eleito por

média
*    4,44227

45678 - SADI ANTÔNIO PICHETTI    4,20Suplente    4,32221

11666 - AUGUSTINHO SQUENA    4,08Eleito por QP*    4,20215

11234 - MAIQUER JOSÉ GRITTI    3,99Eleito por QP*    4,10210

12221 - JUSSELEI EDSON PERIN    3,78Eleito por QP*    3,89199

15678 - CEZAR NEREU LORSCHEITER    3,72Suplente    3,83196

15670 - VALMIR BURNIER    3,49Suplente    3,60184

15620 - CLAODIR JOSÉ VALCARENGHI    3,25Suplente    3,34171

13100 - LEANDRO GUSTAVUS SARTORETTO    2,83Suplente    2,91149

15100 - DIOGOMAR STOCCO    2,58Suplente    2,66136

45356 - JURANDIR MACHADO    2,54Suplente    2,62134

40123 - ROSINHA ALBERTINA KREFTA    2,51Suplente    2,58132

45645 - CLAUDINO ALBINO ECKERT    2,47Suplente    2,54130

15999 - IVO BRUCKMANN    2,24Suplente    2,31118

45007 - TIAGO BERGAMASCHI    2,11Suplente    2,17111

11200 - MARA LUCIA BELLANI CAON    1,99Suplente    2,05105

55555 - ANDRIANO PAULO STADTLOBER    1,65Suplente    1,7087

13123 - IVETE MARGARIDA ANDRIOLI MENDES    1,58Suplente    1,6283

15965 - ADEMIR LUÍS VICARI    1,54Suplente    1,5881

25025 - NILSON BERTICELLI    1,52Suplente    1,5680

15015 - PLINIO DO AMARAL    1,42Suplente    1,4775

13013 - LAUDI ANTÔNIO HENSEL    1,08Suplente    1,1157

45555 - ÂNGELO GASPODINI    0,99Suplente    1,0252

45456 - MARCIO RODRIGUES DA SILVA    0,93Suplente    0,9649

25010 - JORANETE BIASI    0,85Suplente    0,8845

25012 - GEDERSOM LUÍS SILVEIRA    0,68Suplente    0,7036

25123 - ANACLETO MARTIORI    0,66Suplente    0,6835

22240 - MERCIO ANTONIO CHRIST    0,63Suplente    0,6433

12012 - EUNICE MARIA ROSCIOLI    0,61Suplente    0,6332

45999 - JACSOMAR CERUTTI    0,55Suplente    0,5729

15150 - SONIA PERTILE    0,53Suplente    0,5528

12112 - ALTAIR LUIZ MINELLA    0,44Suplente    0,4523

45013 - BEATRIZ DE SOUZA    0,42Suplente    0,4322

25100 - IANDEYARA LOUISE FUNEZ    0,42Suplente    0,4322

15123 - ANGELICA DANI    0,32Suplente    0,3317

25678 - IVANDEL BALTAZAR DE SOUZA    0,23Suplente    0,2312

55777 - GENI MARIA WOICZIK    0,21Suplente    0,2111

45444 - SOFIA MUTZENBERG MARTINI    0,19Suplente    0,2010

15995 - CILENE TREVISOL    0,13Suplente    0,147

45333 - VILMA FATIMA BRUSTOLIN    0,13Suplente    0,147

45111 - MARLENE RITTER RÖGELIN    0,06Suplente    0,063
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Município: 81574 - ITÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45246 - GILVANE VAIS HARTMANN    0,02Suplente    0,021

Resultado em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,75%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.118 **

755

5.266

22

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

92Votos nulos:

Total de votos apurados:

56 (   1,06%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.266

(  97,19%)

(  87,46%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

4.885

233
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

569

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

233

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

56Votos em branco:

4.885

92

0

5.118

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

56,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

1773PDT / PT / DEM 81946 15

42.231PMDB / PP / PSD 2.344113 413

31.881PSDB / PR / PSB 1.95574 39

5.118RESUMO 84.885 233

Resultado em 02/10/2016 19:15:34, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PT / DEM 773 46 819 1 0       409,5000000000000004

PMDB / PP / PSD 2.231 113 2.344 4 0       468,8000000000000009

PSDB / PR / PSB 1.881 74 1.955 3 0       488,7500000000000006 *

Resultado em 02/10/2016 19:15:34, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Quociente eleitoral: 569

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

773 46 819 1 0 1PDT / PT / DEM

2.231 113 2.344 4 0 4PMDB / PP / PSD

1.881 74 1.955 3 1 4PSDB / PR / PSB

9Resumo 4.885 233 5.118 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:15:34, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 13-PT / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

13100 - LEANDRO GUSTAVUS SARTORETTO Suplente149    2,83    2,91

13123 - IVETE MARGARIDA ANDRIOLI MENDES Suplente83    1,58    1,62

25025 - NILSON BERTICELLI Suplente80    1,52    1,56

13013 - LAUDI ANTÔNIO HENSEL Suplente57    1,08    1,11

25010 - JORANETE BIASI Suplente45    0,85    0,88

25012 - GEDERSOM LUÍS SILVEIRA Suplente36    0,68    0,70

25123 - ANACLETO MARTIORI Suplente35    0,66    0,68

12012 - EUNICE MARIA ROSCIOLI Suplente32    0,61    0,63

12112 - ALTAIR LUIZ MINELLA Suplente23    0,44    0,45

25100 - IANDEYARA LOUISE FUNEZ Suplente22    0,42    0,43

25678 - IVANDEL BALTAZAR DE SOUZA Suplente12    0,23    0,23

15-PMDB / 11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - CEZAR NEREU LORSCHEITER Suplente196    3,72    3,83

15670 - VALMIR BURNIER Suplente184    3,49    3,60

15620 - CLAODIR JOSÉ VALCARENGHI Suplente171    3,25    3,34

15100 - DIOGOMAR STOCCO Suplente136    2,58    2,66

15999 - IVO BRUCKMANN Suplente118    2,24    2,31

11200 - MARA LUCIA BELLANI CAON Suplente105    1,99    2,05

55555 - ANDRIANO PAULO STADTLOBER Suplente87    1,65    1,70

15965 - ADEMIR LUÍS VICARI Suplente81    1,54    1,58

15015 - PLINIO DO AMARAL Suplente75    1,42    1,47

15150 - SONIA PERTILE Suplente28    0,53    0,55

15123 - ANGELICA DANI Suplente17    0,32    0,33

55777 - GENI MARIA WOICZIK Suplente11    0,21    0,21

15995 - CILENE TREVISOL Suplente7    0,13    0,14

45-PSDB / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - SADI ANTÔNIO PICHETTI Suplente221    4,20    4,32

45356 - JURANDIR MACHADO Suplente134    2,54    2,62

40123 - ROSINHA ALBERTINA KREFTA Suplente132    2,51    2,58

45645 - CLAUDINO ALBINO ECKERT Suplente130    2,47    2,54

45007 - TIAGO BERGAMASCHI Suplente111    2,11    2,17

45555 - ÂNGELO GASPODINI Suplente52    0,99    1,02

45456 - MARCIO RODRIGUES DA SILVA Suplente49    0,93    0,96

22240 - MERCIO ANTONIO CHRIST Suplente33    0,63    0,64

45999 - JACSOMAR CERUTTI Suplente29    0,55    0,57

45013 - BEATRIZ DE SOUZA Suplente22    0,42    0,43

45444 - SOFIA MUTZENBERG MARTINI Suplente10    0,19    0,20

45333 - VILMA FATIMA BRUSTOLIN Suplente7    0,13    0,14

45111 - MARLENE RITTER RÖGELIN Suplente3    0,06    0,06

45246 - GILVANE VAIS HARTMANN Suplente1    0,02    0,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 22-PR / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,75%)

56

5.118

(   1,06%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,54%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,46%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 755

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

22

92

(   0,00%)

5.266

(  97,19%)

( 100,00%)

5.266

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 233

Votos nominais: 4885
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Município: 81574 - ITÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DOMINGOS RODRIGUES DOS SANTOS

15 - JAIRO LUIZ SARTORETTO   40,18Eleito*   41,392.116

Resultado em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,20%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.112 **

755

5.266

22

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

116Votos nulos:

Total de votos apurados:

38 (   0,72%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.266

(  97,08%)

(  87,46%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Município: 81574 - ITÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15000 - JOICE ANITA SARTORETTO ZOTTI    6,23Eleito por QP*    6,41328

15789 - EVERALDO ANTONIO SALVI    4,98Eleito por QP*    5,12262

22222 - CLÉO CARLOS MOCELLIN    4,88Eleito por QP*    5,02257

22123 - MARIO GABRIEL    4,44Eleito por QP*    4,57234

22020 - ALCIR JOSÉ HALL    4,35Eleito por QP*    4,47229

45666 - NILSO MARTELLO    4,31Eleito por

média
*    4,44227

11666 - AUGUSTINHO SQUENA    4,08Eleito por QP*    4,20215

11234 - MAIQUER JOSÉ GRITTI    3,99Eleito por QP*    4,10210

12221 - JUSSELEI EDSON PERIN    3,78Eleito por QP*    3,89199

Resultado em 02/10/2016 18:55:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,75%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.118 **

755

5.266

22

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,54%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

92Votos nulos:

Total de votos apurados:

56 (   1,06%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.266

(  97,19%)

(  87,46%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

4.885

233
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 22   0,43    0,43 0   0,00    0,00 22   0,43   0,43

11 - PP 0   0,00    0,00 530  10,24   10,36 530  10,24  10,36

12 - PDT 0   0,00    0,00 254   4,91    4,96 254   4,91   4,96

12 - PDT 13   0,25    0,25 0   0,00    0,00 13   0,25   0,25

13 - PT 0   0,00    0,00 289   5,59    5,65 289   5,59   5,65

13 - PT 9   0,17    0,18 0   0,00    0,00 9   0,17   0,18

15 - PMDB 84   1,62    1,64 0   0,00    0,00 84   1,62   1,64

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.603  30,98   31,32 1.603  30,98  31,32

22 - PR 0   0,00    0,00 753  14,55   14,71 753  14,55  14,71

22 - PR 19   0,37    0,37 0   0,00    0,00 19   0,37   0,37

25 - DEM 24   0,46    0,47 0   0,00    0,00 24   0,46   0,47

25 - DEM 0   0,00    0,00 230   4,45    4,49 230   4,45   4,49

40 - PSB 0   0,00    0,00 132   2,55    2,58 132   2,55   2,58

40 - PSB 1   0,02    0,02 0   0,00    0,00 1   0,02   0,02

45 - PSDB 0   0,00    0,00 996  19,25   19,46 996  19,25  19,46

45 - PSDB 54   1,04    1,06 0   0,00    0,00 54   1,04   1,06

55 - PSD 7   0,14    0,14 0   0,00    0,00 7   0,14   0,14

55 - PSD 0   0,00    0,00 98   1,89    1,91 98   1,89   1,91

Resumo 5.1184.885233
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.021 222281574 - ITÁ

Município: 81574 - ITÁ

0061Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

MARIA LUIZA FABRIS

0001


